АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «18» марта  2019 года  № 222

г. Каргополь

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»

на 2017-2020 годы»

           В связи с необходимостью приведения объемов финансирования  в

соответствие с  Государственной программой развития сельского хозяйства и

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Архангельской области на 2013-2021 годы, Правилами предоставления субсидий и

грантов в форме субсидий на государственную поддержку агропромышленного и

рыбохозяйственного комплекса, утвержденных постановлением Правительства

Архангельской области от 9  октября 2012 года № 436-пп и решением Собрания

депутатов муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» от

21 декабря 2018 года № 94 «Об утверждении бюджета муниципального  образования

«Каргопольский муниципальный район» на 2019 год», администрация

муниципального      образования      «Каргопольский     муниципальный     район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в  муниципальную программу  «Развитие агропромышленного

комплекса муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»

на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»

от 15 ноября 2016 года  № 970, следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники

финансирования Программы» изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

общий объем финансирования –  496811,0 тыс. руб., в

том числе 41452,0 тыс. руб. за счет средств федерального

бюджета, 60499,0 тыс. руб. за счет средств областного

garantf1://25075885.0/
garantf1://25075885.0/
garantf1://25075885.0/

Программы бюджета, 170,0 тыс. руб. за счет средств  бюджета

муниципального образования «Каргопольский

муниципальный район» (далее - местный бюджет) и

внебюджетные источники –  394690,0 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район» на 2017 – 2020 годы» к Программе

изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 1.

1.3. Приложение № 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район» на 2017 – 2020 годы» к Программе

изложить в новой редакции в соответствии с Приложением №  2.

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене  «Вестник

Каргопольского района» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования «Каргопольский

муниципальный район» В.Н. Купцова.

Глава муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»                                       Н.В. Бубенщикова

                                                    Приложение № 1

                                     к постановлению администрации

                                         муниципального образования

                             «Каргопольский муниципальный район»

                          от «18» марта 2019 года  № 222

                                                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                           к муниципальной программе

                                                                                                         «Развитие агропромышленного

                                                                                                              комплекса муниципального

                                                                                                            образования «Каргопольский

                                                                                                                муниципальный район»

                                                                                                                     на 2017-2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»

на 2017-2020 годы»

Источники

финансирования

Объем

финансирования

всего, тыс. руб.

В том числе по годам

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Всего по

Программе,

в том числе:

496811,0 125110,0 126455,0 119730,0 125516,0

Федеральный

бюджет

41452,0 10748,0 10873,0 8783,0 11048,0

Областной

бюджет

60499,0 14510,0 15610,0 14313,0 16066,0

Местный

бюджет

170,0 - 40,0 30,0 100,0

Внебюджетные

средства

394690,0 99852,0 99932,0 96604,0 98302,0

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»

                                                                                        от «18» марта 2019 года  № 222

                                                                                                                                                                                             Приложение № 3

                                                                                                                                                                                           к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                           «Развитие агропромышленного

                                                                                                                                                                                               комплекса муниципального

                                                                                                                                                                                             образования «Каргопольский

                                                                                                                                                                                                 муниципальный район»

                                                                                                                                                                                                 на 2017-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район» на 2017-2020 годы»

Наименование мероприятия Ответственн

ый

исполнитель,

соисполните

ль

Источник

и финан-

сирования

Объемы финансирования

(тыс. руб.)

Ожидаемые результаты реализации

мероприятия

Всего
2017

год

2018 год 2019

год

2020 год

1  2 3 4 5 6 7 8 9

Задача 1. Обеспечение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей района

1.1.  Обеспечение

финансовой устойчивости

сельскохозяйственных

товаропроизводителей

района

Отдел

сельского

хозяйства и

торговли

администрац

ии МО

«Каргопольс

кий

муниципальн

ый район»

итого: 362625,0 89875,0 90500,0 90875,0 91375,0 Обеспечение

доли прибыльных коллективных

хозяйств

на уровне 100,0 процентов;

увеличение объемов производства

сельхозпродукции в коллективных

хозяйствах к 2020 году до 3760

тонн молока;

производство скота и птицы в

живом весе до 60 тонн

в том числе

федеральн

ый

бюджет

13325,0 3175,0 3300,0 3375,0 3475,0

областной

бюджет

53300,0 12700,0 13200,0 13500,0 13900,0

внебюджет

ные

источники

296000,0 74000,0 74000,0 74000,0 74000,0

Задача 2. Развитие племенного животноводства

2.1. Развитие племенного

животноводства

Отдел

сельского

хозяйства и

торговли

администрац

ии МО

«Каргопольс

кий

муниципальн

ый район»

итого: 6084,0 1521,0 1521,0 1521,0 1521,0 Обеспечение воспроизводства

стада, приобретение

коллективными хозяйствами

семени быков - улучшателей

молочных пород, приобретение

племенных животных 10 голов в

год

в том числе

федеральн

ый

бюджет

140,0 35,0 35,0 35,0 35,0

областной

бюджет

1208,0 302,0 302,0 302,0 302,0

внебюджет

ные

источники

4736,0 1184,0 1184,0 1184,0 1184,0

Задача 3. Поддержка эффективного растениеводства

3.1. Поддержка

завоза семян

для выращивания

кормовых культур

в районах Крайнего

Севера

и приравненных

к ним местностях

Отдел

сельского

хозяйства и

торговли

администрац

ии МО

«Каргопольс

кий

муниципальн

ый район»

итого: 41050,0 11150,0 11150,0 7600,0 11150,0 Заготовка кормов на одну

условную голову в объеме 26,0

центнеров кормовых единиц

ежегодно, увеличение доли

обрабатываемой пашни

в коллективных хозяйствах

Каргопольского района

до 19 процентов

в том числе

федеральн

ый

бюджет

15810,0 4400,0 4400,0 2610,0 4400,0

областной

бюджет

1940,0 550,0 550,0 290,0 550,0

внебюджет

ные

источники

23300,0 6200,0 6200,0 4700,0 6200,0

3.2. Мероприятия по

коренному улучшению

земель

Отдел

сельского

хозяйства и

торговли

администрац

ии МО

«Каргопольс

кий

муниципальн

ый район»

итого: 59612,0 15120,0 15120,0 14252,0 15120,0 Приобретение коллективными

хозяйствами минеральных

удобрений с целью

предотвращения выбытия из

сельскохозяйственного оборота

сельскохозяйственных угодий;

яровой сев, площадь пашни  1520

га

в том числе

федеральн

ый

бюджет

7009,0 1846,0 1846,0 1471,0 1846,0

областной

бюджет

2131,0 656,0 656,0 163,0 656,0

внебюджет

ные

источники

50472,0 12618,0 12618,0 12618,0 12618,0

Задача 4. Обеспечение условий функционирования аграрного сектора

4.1. Поддержка укрепления и

развития  кадрового

потенциала

агропромышленного

комплекса Каргопольского

района

Отдел

сельского

хозяйства и

торговли

администрац

ии МО

«Каргопольс

кий

муниципальн

ый район»

итого: 166,760 30,0 30,0 46,760 60,0 Чествование передовиков

сельскохозяйственного

производства

в том числе

областной

бюджет

- - - - -

местный

бюджет

46,760 - - 16,760 30,0

внебюджет

ные

источники

120,0 30,0 30,0 30,0 30,0

4.2. Содействие оформлению

прав собственности

сельскохозяйственных

товаропроизводителей на

земельные участки

сельскохозяйственного

назначения

Отдел

сельского

хозяйства и

торговли

администрац

ии МО

«Каргопольс

кий

муниципальн

ый район»

итого: - - - - - Повышение доступности

кредитных ресурсов для

коллективных хозяйств

Каргопольского района –

оформление  прав собственности

на земельные участки

сельскохозяйственного

назначения

в том числе

федеральн

ый бюджет

- - - - -

областной

бюджет

- - - - -

местный

бюджет

- - - - -

внебюджет

ные

источники

- - - - -

4.3. Организация выставок,

ярмарок, конкурсов

Отдел

сельского

хозяйства и

торговли

администрац

ии МО

«Каргопольс

кий

муниципальн

ый район»

итого: 1785,24 70,0 790,0 35,240 890,0 Участие работников

сельскохозяйственных

предприятий

Каргопольского района в

областном и районном

конкурсах мастеров

животноводства.

Ежегодное участие делегации

Каргопольского района в

Маргаритинской ярмарке

в том числе

областной

бюджет

1200,0 - 600,0 - 600,0

местный

бюджет

123,240 - 40,0 13,240 70,0

внебюджет

ные

источники

462,0 70,0 150,0 22,0 220,0

Задача 5. Поддержка малых форм хозяйствования

5.1. Поддержка крестьянских

(фермерских) хозяйств

Отдел

сельского

хозяйства и

торговли

администрац

ии МО

«Каргопольс

кий

муниципальн

ый район»

итого: 6000,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 Ежегодное получение 1 гранта  на

создание и развитие

крестьянского (фермерского)

хозяйства и единовременной

помощи на бытовое

обустройство

в том числе

федеральн

ый бюджет

5168,0 1292,0 1292,0 1292,0 1292,0

областной

бюджет

232,0 58,0 58,0 58,0 58,0

внебюджет

ные

источники

600,0 150,0 150,0 150,0 150,0

5.2. Создание условий для

реализации излишков

сельскохозяйственной

продукции, производимой в

личных подсобных

хозяйствах

Отдел

сельского

хозяйства и

торговли

администрац

ии МО

«Каргопольс

кий

муниципальн

ый район»

итого: 19488,0 5844,0 5844,0 3900,0 3900,0 Ежегодно закупка у населения

заготовителями, предприятиями

потребительской кооперации:

мяса – 20 тонн в живом весе,

картофеля -10 т., овощей - 6 т.

в том числе

областной

бюджет

488,0 244,0 244,0 - -

внебюджет

ные

источники

19000,0 5600,0 5600,0 3900,0 3900,0

Всего по муниципальной программе:

итого: 496811,0 125110,0 126455,0 119730,0 125516,0

в том числе

федеральн

ый бюджет

41452,0 10748,0 10873,0 8783,0 11048,0

областной

бюджет

60499,0 14510,0 15610,0 14313,0 16066,0

местный

бюджет

170,0 - 40,0 30,0 100,0

внебюджет

ные

источники

394690,0 99852,0 99932,0 96604,0 98302,0

-